2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29.11.2017                                                                                                  № 123

                                                      станица Зассовская

О порядке обработки персональных данных в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Правила обработки персональных данных в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (приложение № 1);

2) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных                       или их представителей в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (приложение № 2);

3) Правила работы с обезличенными данными в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (приложение № 3);

4) Перечень информационных систем персональных данных администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района                           (приложение № 4);

5) Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в связи с реализацией служебных и трудовых отношений (приложение № 5);

6) Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций (приложение № 6);

7) Перечень должностей муниципальной службы администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных (приложение № 7);

8) Перечень должностей муниципальной службы в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным (приложение № 8);

9) Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района (приложение № 9);

10) Обязательство муниципального служащего администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения                  с ним служебного контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение № 10);

11) Согласие на обработку персональных данных муниципального служащего администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, а также иных субъектов персональных данных (приложение № 11);

12) Согласие на обработку персональных данных (супруга (супруги) муниципального служащего, супруга (супруги) лица, претендующего на замещение должности муниципальной службы) (приложение № 12);
13) Согласие на обработку персональных данных (законного представителя несовершеннолетнего ребенка муниципального служащего,  законного представителя несовершеннолетнего ребенка лица, претендующего на замещение должности муниципальной службы) (приложение № 13);
14) Согласие на обработку персональных данных (работника, замещающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, лица, претендующего на замещение данной должности) (приложение № 14);
15) Согласие на обработку персональных данных (руководителя муниципального унитарного предприятия Зассовского сельского поселения Лабинского района, лица, претендующего на замещение данной должности) (приложение № 15);
16) Согласие на обработку персональных данных (руководителя муниципального учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района, лица, претендующего на замещение данной должности) (приложение № 16);
17) Согласие на обработку персональных данных (супруга (супруги) руководителя муниципального учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района, супруга (супруги) лица, претендующего на данную должность) (приложение № 17);
18) Согласие на обработку персональных данных (законного представителя несовершеннолетнего ребенка руководителя муниципального учреждения Зассовского сельского поселения Лабинского района, лица, претендующего на данную должность) (приложение № 18);
19) Согласие на обработку персональных данных (кандидата для включения в кадровый резерв номенклатуры главы администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района) (приложение № 19);

20) Согласие на обработку персональных данных кандидата для включения в резерв управленческих кадров (приложение № 20);
21)  Порядок доступа работников администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в помещения, в которых ведётся обработка персональных данных (приложение № 21).

2. Делопроизводителю администрации А.М. Гончарову  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава администрации
Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                          С.В. Суховеев